
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY RACIBORSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2016 ROK 

Realizując postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

Starosta Raciborski informuje, że w 2016 roku w skład Komisji wchodzili: 

1. Ryszard Winiarski - Starosta Raciborski – Przewodniczący 

2. Artur Wierzbicki  - Radny delegowany przez Radę Powiatu Raciborskiego 

3. Szymon Bolik  - Radny delegowany przez Radę Powiatu Raciborskiego 

4. Krzysztof Szydłowski - Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu 

5. Stanisław Mrugała - Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta  

w Raciborzu 

6. Andrzej Charuk  - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Raciborzu 

7. Sebastian Dworak - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu 

8. Radosław Pleśniak - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu  

(do dnia 14 listopada 2016 r.) 

9. Mirosław Mielańczyk - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu  

(od dnia 14 listopada 2016 r.) 

10. Mieczysław Podhorodyński - Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu (do dnia 14 listopada 2016 r.) 

11. Danuta Kozakiewicz - Prokurator Rejonowy w Raciborzu wskazana przez Prokuratora 

Okręgowego w Gliwicach. 

12. Sławomir Janowski - Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Raciborzu. 
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W okresie sprawozdawczym Komisja zebrała się dwa razy: 22 marca 2016 r. oraz 23 listopada 2016 r. 

Pierwsze posiedzenie obejmowało tematykę związaną z opiniowaniem sprawozdań powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli przed przedłożeniem pod obrady Sesji Rady Powiatu oraz informację 

Komendanta Powiatowego Policji na temat początków funkcjonowania map zagrożeń bezpieczeństwa  

w Polsce. Zgodnie z zaplanowanym porządkiem omówiono działalność  służb, inspekcji oraz straży 

powiatowych w zakresie realizacji ich ustawowych zadań. Głos  w sprawie zabrali kolejno  

P. Paweł Kopernik - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu, P. Zbigniew Mazur  

- Powiatowy Lekarz Weterynarii, P. Karina Talabska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno  

- Epidemiologicznej w Raciborzu oraz P. Andrzej Charuk - przedstawiciel KP PSP w Raciborzu.  

Z informacji uzyskanych od przedstawicieli poszczególnych  służb wynika, że stan bezpieczeństwa  

na terenie powiatu w roku 2015 był zadowalający. Realizując ustawowy obowiązek Komisja pozytywnie 

zaopiniowała przedstawione sprawozdania. Materiał związany z tematyką bezpieczeństwa został 

przedstawiony Radzie Powiatu w dniu 29 marca 2016 r. (Uchwała nr XVII/155/2016).  Drugie posiedzenie, 

które w zastępstwie Starosty prowadził Wicestarosta P. Marek Kurpis odbyło się w dniu 23.11.2016 r. oraz 

obejmowało tematykę map zagrożeń bezpieczeństwa, informacji na temat choroby afrykańskiego pomoru 

świń, założeń do Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego oraz opiniowania projektu budżetu powiatu w części przeznaczonej  

na realizację zadań związanych z bezpieczeństwem. Przedstawiciele Policji w osobach  

P. Eugeniusza Kosela oraz P. Mirosława Mielańczyka przedstawili funkcjonowanie map zagrożeń 

bezpieczeństwa w Polsce w tym w powiecie raciborskim oraz podstawowe zasady posługiwania się mapą 

oraz możliwości zgłaszania zdarzeń. Z przekazanych informacji wynika, że zdecydowana większość 

zgłaszanych zdarzeń dotyczy m.in. spożywania alkoholu w miejscach publicznych, złego stanu 

infrastruktury drogowej czy aktów wandalizmu. Ponadto znaczna część zgłaszanych przypadków nie jest 

potwierdzana w terenie przez funkcjonariuszy. Po dyskusji Wicestarosta podsumował zagadnienie 

stwierdzając, że aplikacja jest interesująca i powinna być udoskonalana tak aby była wspierała działalność 

Policji. Następnie na posiedzeniu poruszono temat  choroby afrykańskiego pomoru świń.  

P. Zbigniew Mazur przedstawił obecną sytuację i sposób działania w przypadku znalezienia ogniska 

choroby. Obecnie nie ma  danych na temat ognisk i tempa rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru 

świń na wschodzie Europy. Z obserwacji wynika jednak, że choroba postępuje z szybkością około  

150 kilometrów na rok. Do tej pory w Polsce potwierdzonych zostało ponad 100 przypadków choroby. 

Obszar jej występowania ograniczony jest do terenów województw podlaskiego, mazowieckiego  

i lubelskiego. Jak poinformował zebranych Powiatowy Lekarz Weterynarii, wirus ten jest niegroźny dla 

człowieka. Mimo braku wielu istotnych informacji dotyczących choroby polski rząd podjął odpowiednie 

kroki. Powołano specjalną grupę do zwalczania afrykańskiego pomoru świń. Wprowadzono także 

specustawę nakładającą konieczność wydania świadectwa zdrowia trzody w przypadku zakupu lub 

sprzedaży. Mimo braku przypadków choroby również w naszym powiecie, podjęte zostały odpowiednie 

kroki. Prowadzone są akcje informacyjne wśród rolników prezentujące jak zabezpieczyć gospodarstwo oraz 

odpowiednie szkolenia dla rolników. P. Zbigniew Mazur poinformował także, że każdy zgłoszony padły 

dzik jest badany pod kątem nosicielstwa wirusa afrykańskiego pomoru świń i jak do tej pory nie 

stwierdzono wyników dodatnich. Następnie Wicestarosta P. Marek Kurpis oddał głos  Kierownikowi 

Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego P. Krzysztofowi  Szydłowskiemu, który  przedstawił 

Komisji projekt budżetu powiatu w tej części, która zawiązana jest z bezpieczeństwem. Na mocy aktualnych 

przepisów Komisja opiniuje tę część projektu budżetu. P. Krzysztof  Szydłowski przedstawił projekt 

budżetu na realizację zadań zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych w tym rezerwy 

na zarządzanie kryzysowe. Komisja odniosła się do tego zagadnienia  i pozytywnie zaopiniowała projekt, 

który został poddany przez Wicestarostę P. Marka Kurpisa  pod głosowanie.  Następnie P. Krzysztof  

Szydłowski przedstawił zebranym projekt działań oraz zadań do powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości na lata 2017 - 2019, omawiając udział poszczególnych instytucji oraz planowane działania. 

Prokurator Rejonowa P. Danuta Kozakiewicz stwierdziła, że organizuje w szkołach ponadgimnazjalnych 

spotkania z młodzieżą. W przyszłości również planowane są takie spotkania jednak z uwagi na możliwości 

czasowe oraz kadrowe tut. jednostki nie jest w stanie określić ilości takich spotkań.  Po omówieniu 

pozostałych zagadnień oraz założeń do programu P. Krzysztof  Szydłowski poinformował zebranych,  

że projekt Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego na lata 2017 - 2019 zostanie przedstawiony w miesiącu styczniu 2017 r. Radzie 

Powiatu Raciborskiego celem jego uchwalenia. Po dyskusji w powyższych tematach Wicestarosta 

podziękował członkom Komisji za udział oraz zamknął posiedzenie. W okresie sprawozdawczym  
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w zakresie spraw bieżących Starosta Raciborski w dniu 14 listopada 2016 r. wydał Zarządzenie nr 117/2016 

w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Raciborskiego na lata 2016 - 2018. Wydanie Zarządzenia spowodowane było zmianami kadrowymi w tut. 

jednostce Policji oraz Starostwie Powiatowym. Szczegółowe protokoły z posiedzeń Komisji w 2016 r. wraz 

z załącznikami dostępne są w Referacie Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

  

 
Starosta 

 

 

Ryszard Winiarski 
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